

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. september 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 174 (alm. del) efter ønske fra Andreas Steenberg (RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 174:

Vil ministeren oversende en opdateret oversigt over antallet af personer, som har haft ophold på Kærshovedgaard, men ikke har det længere, samt hvor mange af disse personer der er udrejst af Danmark hhv. fortsat opholder sig i Danmark, opholdsgrundlaget for dem, der fortsat opholder sig i Danmark, og en særskilt opgørelse af udeblevne personer, hvor opholdsstedet er ukendt, jf. svar på UUI alm. del – spm. 165, folketingsåret 2018-19, 1. samling?

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Justitsministeriet.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at 653 udlændinge i perioden fra den 21. marts 2016 til den 25. september 2019 har været registreret som indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård, men pr. 25. september 2019 ikke er det længere.

Justitsministeriet har for så vidt angår antallet af udrejste indhentet bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har på baggrund af et datatræk fra Udlændingestyrelsen anmodet Nordsjællands Politi om at oplyse, hvor mange personer der siden oprettelsen af Udrejsecenter Kærshovedgård i foråret 2016 er udsendt/udrejst.

Udsendelse af udlændinge fra Danmark gennemføres enten som en *ledsaget* eller *påset* udsendelse eller som en frivillig udrejse (*rejst selv*).

Ledsaget udsendelse omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet ledsager udlændingen ud af landet typisk med fly enten helt til hjemlandet eller til en transitdestination. Udsendelsen vil typisk være

6. november 2019

Udlændinge- og Integrationsministeriet

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2019 - 15527
Akt-id 1072486

tvangsmæssig, men kan også være frivillig, således at ledsagelsen er begrundet i et ønske fra udlændingen, flyselskabet eller et eventuelt transitland.

Påset udsendelse omfatter de tilfælde, hvor politipersonalet påser udrejsen af landet, f.eks. ombordstigning i et fly eller på et skib. Påsete udsendelser vil typisk være tvangsmæssige, men kan også være frivillige.

Rejst selv omfatter de tilfælde, hvor der er tilvejebragt sikre oplysninger om, at udlændingen er udrejst.

I alt er 74 af de 653 personer, som har haft ophold på Kærshovedgård, men som ikke har det længere, udsendt/udrejst af Danmark.

Det bemærkes, at oplysninger om udsendelse fremgår af politiets sagsstyringsystem, POLSAS. Oplysningerne er behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringsystem og ikke et egentligt statistiksystem. Tallene er endvidere ikke endelige, idet der kan forekomme efterregistreringer.”

Udlændingestyrelsen har i forlængelse heraf oplyst følgende:

”I alt 653 udlændinge har – i perioden fra den 21. marts 2016, hvor de første beboere flyttede ind på Udrejsecenter Kærshovedgård, til den 25. september 2019 – været registreret i Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) som indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård, men er pr. 25. september 2019 ikke registreret i IBS som indkvarteret på det nævnte center.

Udlændingestyrelsen har opgjort disse 653 udlændinges indkvarteringsstatus pr. 25. september 2019. Opgørelsen er udfærdiget på baggrund af oplysninger fra POLSAS indhentet hos Nordsjællands Polit, Udlændinge Center Nordsjælland, oplysninger i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem (EstherH) om efterfølgende meddelte opholdstilladelser samt oplysninger i IBS om efterfølgende registreringer, herunder nye indkvarteringer på andre centre.

Som det fremgår af bidraget fra Justitsministeriet var i alt 74 af de 653 udlændinge, som havde haft ophold på Kærshovedgård, men som ikke har det længere, udsendt/udrejst af Danmark.

Derudover var 78 udlændinge pr. 25. september 2019 meddelt opholdstilladelse efter den registrerede indkvartering på Udrejsecenter Kærshovedgård.

Yderligere 1 udlænding er meddelt opholdstilladelse efter den registrerede indkvartering på Udrejsecenter Kærshovedgård, men denne opholdstilladelse er pr. 25. september 2019 bortfaldet som følge af udvisning ved dom. Den pågældende udlænding er pr. 25. september 2019 ikke registreret med et nyt indkvarteringssted i centersystemet.

26 af de 653 udlændinge er pr. 25. september 2019 registreret som indkvarteret på eller i tilknytning til et andet indkvarteringssted i centersystemet end Udrejsecenter Kærshovedgård.

419 af de 653 udlændinge er efter den registrerede indkvartering på Udrejsecenter Kærshovedgård registreret som udeblevne. De pågældende er registreret som udeblevne enten i forlængelse af den registrerede indkvartering på Udrejsecenter Kærshovedgård eller i forlængelse af en registreret, efterfølgende indkvartering på eller i tilknytning til et andet indkvarteringssted i centersystemet. Pr. 25. september 2019 var ingen af de 419 udlændinge registreret som indkvarteret på eller i tilknytning til et indkvarteringssted i centersystemet.

De resterende 55 af de 653 udlændinge er registreret som fraflyttet Udrejsecenter Kærshovedgård, men er pr. 25. september 2019 ikke registreret med et nyt indkvarteringssted i centersystemet. På baggrund af en manuel gennemgang af øvrige registreringer i IBS kan Udlændingestyrelsen oplyse, at hovedparten af disse 55 udlændinge var registreret som frihedsberøvede i IBS pr. 25. september 2019. Det skal dog bemærkes, at disse oplysninger ikke er bekræftet af politiet.

Opgørelsen baserer sig på foreløbige registreringer i IBS pr. 25. september 2019 og på foreløbige registreringer i EstherH pr. 15. oktober 2019 med en efterfølgende manuel korrektion. Oplysningerne om udsendte udlændinge baserer sig på foreløbige registreringer i POLSAS indhentet hos politiet, Udlændinge Center Nordsjælland.

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegning- og bookingsystem, og EstherH og POLSAS er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer, og da ingen af systemerne dermed er opbygget som egentlige statistiksystemer.”

Mattias Tesfaye

/

Søren Larsen